An præterea habeat reliquos Theologię notos, & tractatos locos.

Quem in Scholasticis præsertim auctorem familiarem habeat.

An sapientia Sacrorum Bibliorum volumina, cum glossa, aliove com-
mentario, studiosè euoluerit: anque in iis ipsis ita diligenter versatus,
vt inde locos facile, apteque promere possit ad omne sacrę tractatio-
nis genus.

An Sanctorum interpretationum usu literatè peritus.

An ex antecedentib. & consequentibus verum Scripturę sensum eli-
ceret norit: anque item ex Evangelistis, in eodem narrationis genere
versantibus.

An rursus temerè, pro suoque libito sacram Scripturam à vero sen-
su detorquat.

An tropologicos, moralesve sensus, cum litterali sensu non cohären-
tes, commentetur.

D 2 An

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

An explicādis parabolis rectum, prēcipuumq; rerum sensum spe-
ctet, prātermis explicationibus, quę nihil ad propositum faciunt.

An traditionum Apostolicarum, Ecclesiasticarumq; notitiā teneat.

An in Sanctorum Patrum scriptis, atque sermonib⁹ peritè ver-
satus sit.

Quem item ē Patribus, maximè in concionando sequatur, atque
imitetur.

An sacrorum temporum mysteria norit, an ve sacrorum Rituum si-
gnificationes habeat.

An rerum in Ecclesia sancta gestarum, & Conciliorum præsertim,
vniuersalium cognitionem teneat.

An Sanctorum vitas, historiamq; veram norit.

An congruam Canonum scientiam teneat.

An Summorum Pontificum iura, atque instituta sciat.

An Conciliorum, Provinciarum præsertim, & Diocesanorū de-
cata in promptu habeat, vt in parochorum examine præscriptum est.

An casuum conscientiæ doctrina instructus sit.

An Theologię illius mysticę, quę tota in spiritualiuitate institutis
tradendis, quęq; in purgandis affectibus, in reformationeq; interiori
uersatur, præcepta, atque exercitationes bene horit.

An denique Sanctorum meditationum, orationisq; mentalis v-
sum habeat.

An morum doctrinæ, Christianæq; discipline locos, non solum
ordine collectos, sed recte notos habeat.

Quos locos teneat, quibus auditorum animi excitantur, vel ad Dei
amorem, vel ad cœlestis patrie desiderium, vel ad virtutum studium;
vel ad detestationem scelerum, vel ad misericordiam, vel ad certas
præterea affectiones, quę ad cœlum excitatę Christianas virtutes
pariunt.

An apti denique sint, atque idonei ad concionem concipiendam,
& explicandam, non solum Theologiae locorum tractatione, sed simi-
litudinibus, quę ab agricultura, vinca, sermone, alijsq; rebus ducun-
tur, quę sub sensum cadunt, atque intelligentiam, præfertiū corū etiam
rūdium, ad quos concio habetur.

An ad concionis ingressum recte ratione, & ab ijs virtiis refugiat,
quę plerique eo in genere admittunt.

An totam concionem recte ordineque disponat.

An dilucidè distincteque enarrat.

An bene pronunciet.

An illius verba pondus habeant, anq; uim item, ut non solum au-
dientium aures attungant, sed animos intime penetrant.

An in

An in tota concione, pro cuiusq; rei, de qua agit, ratione, recte, apte,
deore, & congruerter agat.

Quo in genere omni, & perquirendo, atque explorando, tum in alijs
diligentius in dagandis, examinatores, prout occasio tulerit, quam dili-
gentissime instructiones adhibebunt, que de Cōcionatoribus ad Pro-
vincia vniuersitatem ex Concilij Provincialis auctoritate, iussu no-
stro edite sunt.

De cultu Sanctorum.

S V M M A R I V M .

1 Sancti Ambrosii festum celebrandum, commemorationis agenda.

2 Sancti Barnabe festum in Provincia colendum.

DE VOTIONE cōgrua, & debitibus honoribus
beatus Christi Confessor Ambrosius Ep̄s, Sancte
Ecclesie Metropolitanæ Mediolanensis pater pa-
riter, ac patronus, cuius doctrina etiam totaliter
illustratur Ecclesia, ut à Provincia nostræ fide-
libus colatur; eius, & diem festum, qui septimo
Idus Decembri agitur, sicut reliquos dies fe-
stos, quos coli præceptum est, quotannis à clero, populoq; celebrari, &
commemorationem de eo, quibus diebus ex Ritu Ecclesiæ ciuiusmodi
commemorations fieri licet, in vespertino, matutinoq; que officio anti-
phona, & oratione à clero fieri perpetuo, pro sua pietatis studio, Epi-
scopi, omni etiam adhortatione current.

2 Deimunere, beneficioq; cum Ecclesia Mediolanensis prædicatio-
ne Sanctissimi Apostoli Barnabe primum fidei mysterijs imbuta, tum
alię pleręq; huius Provinciæ Ciuitates Euangeliū lumine illustratę, cau-
sam oēm festi illius diei, præcipue colendi habent. Quamobré dies eius
Natalis, qui est tertio Idus Junij, vt de more aliorum dierum festorum,
qui à clero, populoq; ex præcepto coluntur, pie, & religiosè sanctificetur.
Episcopus curet, ubi in sua Diœcesi non colattir, sanctificeturve.

Cetera ad cultum Sanctorum pertinentia, videantur in Titulo de fe-
storum dierum cultu.

De Sanctarum Reliquiarum veneratione, atq; custodia.

S V M M A R I V M .

I Reliquiae nouę ab Episcopo recognoscendę.

Eæ à Regularibus, & exemptis non proponenda; nisi etiam ab Epi-
scopore cognite.

Quartū, de
S. Ambrosio.

Sextum, de
diebus festis.

Constitutionum, & Decretorum Synodalium

- 2 Recognitionis, que forma.
- 3 Recognitae in librum describendae; in quem deinceps alia referenda.
- 4 Is liber ubi afferuandus.
- 6 Quo loco retinende: quoque ornatu, & sepimento.
- 7 Quando in priuato oratorio retineri possint.
- 8 Clavis quoct. occludantur, & à quibus retineantur.
- 9 Sanctorum corpora, arca marmorea inclusa, in scurolo, vel altariis custodienda: quoque alio loco. 11.
- 10 Arca ipsa qualis. In eam capsula includenda, & qualis. 14.
- 11 Arca alii, qualis conficienda, & ubi collaudanda, cum non in scurolo, vel altariis, sed alibi ipsa reponenda.
- 12 Arca quevis, ut munienda.
- 13 Reliquiarum, sub pauimento reconditarum locus cratæ ferrea sternendus.
- 15 Reliquie in capsula seruande quo panno sint contegenda.
- 16 Capsa, theca, vel vasa ante benedicenda, quam imponatur reliquie.
- 16 Arca, diversa Sanctorum corpora, vel reliquias continens, ut distinguida, cum tabella earum nominum.
- 18 Reliquiarum nomina inscribenda.
- 19 Sanctorum capita à corporibus disiuncta, ut accommodanda.
- 20 Sanctorum corpora in altari, vel arca recondita, ut inspici queat, quo modo altare, vel arca seruenda.
- 21 Reliquiarum formæ tres.
- 22 Prima.
- 23 Secunda } loci forma qualis.
- 24 Tertia.
- 25 Vasa, loculiq; reliquiarum quales, & qualia, & quot.
- 26 Reliquie, quo panno inuoluenda.
- 27 Inscriptio annettenda, & seq.
- 28 Inscriptio exesa, vel male composita renouanda.
- 29 Reliquie permixtae, uno, eodemq; loco, & quomodo recondende.
- 30 Reliquie ignotæ loculo uno, & qua ratione reponende.
- 31 Imagines Sanctorum, quorum sunt ipse reliquie, ubi pingenda.
- 32 Virge due parande ad coronas precarias appendendas pro reliquiis tangendis, & quales.
- 33 Sanctorum corpora, reliquieq; tabella marmorea describendæ: eaque ubi collaudanda.
- 34 Scripta ad illas spectantia, in sacristia, vel Archivio reponenda.
- 35 Sancti, cuius reliquie sunt, historia, in Codice referenda.
- 36 Codex is ubi custodiendus.
- 37 Lampas, quando coram eis preluceat.

A lai

38. *A laicis e& non trahande.*
 39. *Thurificatio, quando illis adhibenda.*
 40. *Quando ille ostendenda.*
 41. *Non ostendenda nude, nec queflus gratia; neq; ad egrotos deferenda.*
 42. *Cum exponuntur, quae seruanda.*
 43. *De loco ad locum non transferend; neque donanda.*
 44. *Contrafaciens, tam donans, quam donarius excommunicationem incurrit, etiam sifit Regularis.*
 45. *Translatio, ut fiat.*
 46. *Translationis scriptura publica; ac memoria in tabula confienda.*
 47. *Cum transferantur, ornandus locus, ubi illae collocantur: Illisq; occur-
rendum hymnorum, & psalmorum decantatione.*
 48. *Translationis officium agendum: quamque in feriam cadat.*
Brenis Apost. tenor de Reliquijs non transferendis. De Consit. 49.
*Campane, quando ob insignes reliquias pulsanda, locaq; vestibus, &
candelis ornanda. De festorum dier. cultu. 35.*

D ea, quæ de sacris reliquijs, per nos primi, & tertij Cœcilij Prouincialis decretis sancta sunt, hec pro religiosa, illas & recondendi, & expo- nendi, & transferendi, & assertuandi ratione, piaque earundem ueneratione, atque cultu ad- iungenda censuimus.

Quartum, de
sacris Reli-
quijs, Mira-
culis, & Ima-
ginibus.

Sanctorum corpora, & sacras reliquias, Episcopus à religiosis, peritisq; Sacerdotibus, quos eo potissimum nomi- ne deligat, tum in Urbe, tum in Diœcesi sua, quibuscumque in ecclesijs, locisve illa sint, recognosci quamprimum iubeat. Quia in recogni- tione hec prætentur.

Quartū, ibi.

2. Primo, ut scripta, tabulæ, litteræ, certi annalium Codices, aliave cu- iniis generis monumenta, quæ in ijs ipsiis ecclesijs, eatumve atrijs, at- que edibus, aut aliis locis extant, scheduleq; uasculis, arcisve sacra- rum reliquiarum affixæ, inclusuè recognoscantur accuratè, & dili- genter: unde illarum, uel translatio, uel collocatio ibi facta, cognosci, aut alia eiusmodi nouitia earundem haberi queat. Testes præ- terea conquirantur, si qui sunt, qui testimonium dent; antiquæ, constan- tisque traditionis, ex qua certa earum cognitio, constet, aut alia, sicut opus erit, id generis diligentia ad rei perspicientiâ adhibeatur.

Ses. 25. de
Inuoc. vener.
& reliq. San-
ctorum.

Deinde, ut singulæ ipse sacræ reliquie, quas extare competitum est, re ipsa cernantur: ita tamen, ut ubi sub altaribus, alijsuè subterraneis eiusmodi locis, corpora Sanctorum collocata, reconditæ sunt, nec osium, neque fenestra insit, unde inspici queant, non aperiantur, aut

D 4 effo-

effodianter; nisi ob causam aliter Ep̄s aliquando faciendo censetur.
 3 Qua omni recognitione facta, diligentiaq; adhibita, librum preci-
 puum, certumq; confici Episcopus curat: in quo singulae, quae in Eccle-
 sijs, & Vrbis, & Dioceſis sunt, reliquie sacrae, recte, atq; ordine descri-
 bantur: notatis etiā diligenter, non solum iis ipsis ecclesiis, ubi recōdun-
 tur, sed scriptis etiam, anhalibus, tabulis, aliisve monumentis, ē quibus
 illarum testimonium constet.